
   

 
 
 
 
 
 

Toruń, dn. 26.04.2023 r. 

Pełnomocnik Zamawiającego z siedzibą: 
Maximus Broker Sp. z o.o. 
ul. Szosa Chełmińska 164 
87-100 Toruń 
Dotyczy: 

znak sprawy: 1.4.23/J.F 
 
 
 

 
                                                                             

  Do wszystkich Wykonawców 
 

 
Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZ 
 
Dotyczy: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I 

ODPOWIEDZIALNOŚCI POWIATU MIKOŁOWSKIEGO WRAZ Z JEDNOSTKAMI PODLEGŁYMI” 
prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1710 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na pytania z dnia 25.04.2023 r.: 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczania posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia p.poż? 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczania posiada przeglądy wymagane prawem 
i spełnia p.poż. 
 

Pytanie nr 2: 
Prosimy o informację dotyczącą zastosowanych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w lokalizacjach,   
zgłoszonych do ubezpieczenia. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są 
sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że informacje dot. zastosowanych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w 
lokalizacjach zostały opisane w załączniku nr 5 do SWZ w tabeli budynki i budowle.  
 
Pytanie nr 3: 
Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 1997r.? 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub podtopieniami od 1997r. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że występowały szkody związane z deszczem nawalnym 
opisane w załączniku nr 5 do SWZ w tabeli szkody. 
 

Pytanie nr 4: 
Czy wystąpiły  szkody spowodowane osuwiskami, a ochrona od szkód spowodowanych przez zapadanie i 
osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych wskutek działalności człowieka? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający informuje, że nie występowały szkody spowodowane osuwiskami. Jednocześnie 
Zamawiający potwierdza, że szkody spowodowane przez zapadanie i osuwanie się ziemi powstałe 
wskutek działalności człowieka nie podlegają ochronie ubezpieczeniowej zgodnie z katalogiem 
wyłączeń opisanych w załączniku nr 4 do SWZ. 



   

 
Pytanie nr 5: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 

      - Składowisko odpadów i/lub PSZOK  
      - Drogi (zdarzenia losowe) 
      - Mosty(zdarzenia losowe) 
      - Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw pustostany? Czy zamawiający wyraża zgodę na 

ograniczenie zakresu ochrony do flexa? W jaki sposób są zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość? 
     - Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 
     - Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), 
     - Sprzęt pływający 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

5.1. Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte: 
- Składowisko odpadów i/lub PSZOK, 

     - Drogi (zdarzenia losowe), 
     - Mosty(zdarzenia losowe), 
     - Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym- opis stanu technicznego zgodnie z załącznikiem         

nr 5 do SWZ. 
     - Sprzęt pływający. 

 

     5.2. Zamawiający informuje również, że przedmiotem ubezpieczenia są objęte: 
     1. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw. pustostany zostały wykazane w załączniku nr 5 

do SWZ w tabeli budynki i budowle tj. Budynek Starostwa przy ul. Towarowa 11 o wartości 2 166 809,01 
zł (wartość księgowa brutto) oraz Budynek Starostwa przy ul. Towarowa 1 o wartości 1 743 345,86 zł 
(wartość księgowa brutto).  

     - Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie dla powyższych budynków zakresu ochrony 
FLEXA. 

     - Zamawiający informuje, że sposób zabezpieczeń dla powyższych pozycji został opisany w załączniku 
nr 5 do SWZ w tabeli budynki i budowle. 

     2. Sprzęt latający tzw. drony zostały ujęte w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ tabela ze sprzętem elektronicznym przenośnym 
oraz ubezpieczeniu OC jako dodatkowe rozszerzenie do OC zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ. 

 
Pytanie nr 6: 
Czy do ubezpieczenie zostało zgłoszone mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie)? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający informuje, że jako Powiat nie zgłasza do ubezpieczenia mienia powierzonego 
mieszkańcom gminy. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy do ubezpieczenia zostało  zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać to mienie? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność 
z innym podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie energetyczne, telefoniczne, 
telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, 
wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami jeżeli mienie to znajduje się w 
odległości do 1000 m od ubezpieczonych budynków? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia mogą być zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w 
tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i 
dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może 
być połączony z tymi instalacjami jeżeli mienie to znajduje się w odległości do 1000 m od 
ubezpieczonych budynków. Jednocześnie zamawiający informuje, że wyłączenia w powyższym mieniu 
zostały opisane w SWZ w katalogu wyłączeń w pkt 30.  
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Pytanie nr 9: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne, solarne, pompy ciepła  (OZE)? Jaka jest 
ich wartość jednostkowa oraz prosimy o podanie lokalizacji oraz specyfikacji tego mienia, prosimy również o 
podanie informacji czy instalacje są poddawane kontrolom zgodnie z zaleceniem producenta oraz podanie 
roku montażu instalacji OZE.? 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne, solarne, 
pompy ciepła (OZE). 
 
Pytanie nr 10: 
Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresową PML?  
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający informuje, że nie jest w stanie podać samodzielnie PML. Jednocześnie do wyliczenia PML 
Wykonawcy mogą posłużyć się informacjami zawartymi w SWZ w tym danymi zawartymi w załączniku 
nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być 
roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 
szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania 
związanego z decyzjami administracyjnymi? 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający informuje, że wykazana w załączniku nr 5 do SWZ szkodowość oraz rezerwy została 
opisane z jak największą starannością i pełną wiedza na dzień jej sporządzania. 
 
Pytanie nr 12: 
Prosimy o potwierdzenie, iż treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z ustawą prawa budowlanego art. 
73? 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 13: 
Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie 
COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników,  przestrzega  wszystkich 
aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania 
przenoszeniu  się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo, a także realizuje na bieżąco 
zalecenia zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury 
zabezpieczające. 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający potwierdza, iż chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 i w 
tym w zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników,  przestrzega  wszystkich 
aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania 
przenoszeniu  się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo, a także realizuje na 
bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie 
procedury zabezpieczające. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy Gmina w roku 2023r/2024r planuje inwestycje? 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający informuje, że jako Powiat planuje inwestycje remontu dróg w tym ul. Pszczyńskiej w 
Mikołowie oraz ul. Rybnickiej w Orzeszu- III etap. Dodatkowo w planach jest modernizacja szatni/ 
zaplecza socjalnego przy I LO w Mikołowie. 
 
Pytanie nr 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje dystrybucji węgla? 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający informuje, że jako Powiat nie prowadzi działań polegających na dystrybucji węgla. 
 
Pytanie nr 16: 
Czy Miasto darowało mieszkańcom mienie np. granty, PPGR? 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający informuje, że jako Powiat nie prowadzi działań polegających na przekazywaniu 
mieszkańcom mienia takiego jak granty PPGR. 
 
 
 



   

Pytanie nr 17: 
Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów? 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający informuje, że są przeprowadzane regularne przeglądy dróg i chodników. 
 
Pytanie nr 18: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu składania ofert do dnia 12.05.2023 r.? 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe tj. przesunięcie składania jak i otwarcia ofert do dnia 
12.05.2023 r. 
 
Pytanie nr 19: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzanie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w 
związku z odbywaniem praktyk zawodowych lub staży przez uczniów placówek oświatowych objętych ubezp 
w kraju lub za granicą proponowany limit 300 000 zł? 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 20: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody powstałe na terenie 
obiektów sportwo-rekreacyjnych, kulturalnych, świetlic, placów zabaw należących/administrowanych  przez 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego proponowany limit 500 000 zł? 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 21: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez 
wolontariuszy, stażystów, osoby skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych, osoby skierowane 
d wykonywania prac wyrokiem sądu lub osoby skierowane do prac interwencyjnych przez Urząd Pracy 
proponowany limit 500 000 zł? 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 18 modyfikacji ulega SWZ 
zgodnie z poniższym: 
 

I. Punkt 15 podpunkt 1 SWZ w miejsce dotychczasowego brzmienia otrzymuje następujące brzmie-
nie : 

„ 15.1. Termin związania ofertą upływa dnia 10.06.2023 r.” 
 

II. Punkt 18 podpunkt 9 SWZ w miejsce dotychczasowego brzmienia otrzymuje następujące brzmie-
nie : 

„ 18.9. Oferty należy składać do dnia 12.05.2023 r. do godz. 1000  „ 

III. Punkt 19 podpunkt 1 SWZ w miejsce dotychczasowego brzmienia otrzymuje następujące brzmie-
nie : 

„ 19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.05.2023 r. do godz. 1015 „ 

 
 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ. 
 
 

 
Pełnomocnik Zamawiającego 

                                                                                                                              Jakub Frąckiewicz 

                 
 
 
 
 


